

äldreomsorgens olika personalgrupper. Som framgår av underlaget finns stora behov av kompetensförsörjning inom i hemtjänst och på särskilda boenden. Vi står inför stora pensionsavgångar samtidigt som gruppen över 80 år ökar. Detta måste mötas av både nyrekryteringar och kompetensutveckling, samtidigt som arbetet med att förstärka det närvarande ledarskapet som bygger på respekt och tilltro till medarbetarnas delaktighet fortgår. En viktig komponent i detta är att fastställa nyckeltal för max antal anställda under varje chef, för att säkerställa ett närvarande ledarskap. Under den tidigare rödgrönrosa majoriteten avsattes 200 mnkr till en kompetensutvecklingsfond, och över tiotusen medarbetare inom framförallt välfärdsverksamheterna fick möjlighet till efterlängtat och angelägen kompetensutveckling.

Vidare har pandemin visat på behov av prioriteringar för särskilt utsatta grupper, äldre med psykisk ohälsa eller ensamhetsproblematik, genom preventiva insatser och stöd av äldreкуратор. Vi ser också behov av förstärkning av medicinsk kompetens och ledning på särskilda boenden men även i egna boenden.

Vi anser det inte finns tillräckligt behovs- och kostnadsunderlag för vilka olika typer av boende som ska prioriteras och som samtidigt överensstämmer med efterfrågan från de äldre – seniorlägenheter med eller i nära anslutning till gemensamhetslokaler för aktiviteter och måltider, attraktiva servicehus eller vård- och omsorgsboende.

Slutligen välkomnar vi utredningen av äldreomsorgslag och är ense med förvaltningen att beroende på uppdragets utgång kan äldreomsorgen komma att stå inför stora förändringar de kommande åren.

§ 10. Fördelning av stimulansmedel för att förbättra förutsättningarna för verksamhetsutveckling inom äldreomsorgen genom digitalisering

Dnr 2021/83

Äldrenämndens beslut

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning av stimulansmedel för att förbättra förutsättningarna för verksamhetsutveckling inom

- äldreomsorgen genom digitalisering motsvarande ca 10,6 mnkr.
2. Äldrenämnden beslutar att delegera till förvaltningschefen att omfördela stimulansmedel som inte rekviderats eller som återlämnats före årets slut.
 3. Äldrenämnden beslutar om omedelbar justering.

Ärendet

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2021-03-11.

Regeringen har beslutat att Socialstyrelsen under 2021 får använda 200 mnkr för att förbättra förutsättningarna för verksamhetsutveckling inom äldreomsorgen genom digitalisering. Stockholms stad har för 2021 tilldelats ca 10,6 mnkr i statliga stimulansmedel för digital utveckling inom äldreomsorgen.

I Stockholms stad har äldrenämnden uppdraget att administrera och fördela stimulansmedlen till stadens verksamheter inom äldreomsorgen, oavsett regiform. Totalt har 76 ansökningar inkommit från 62 privata företag, Stockholms Trygghetsjour och 13 stadsdelsförvaltningar motsvarande drygt 38 mnkr. Verksamheterna har delats upp kategorierna hemtjänst, vård- och omsorgsboende och stadsdelsförvaltningarna/Stockholms trygghetsjour. Förvaltningens förslag till fördelning av stimulansmedlen baseras på antalet brukare och antal äldre som omfattas av insatsen. Enligt förvaltningens förslag fördelas ca 10,6 mnkr till 76 verksamheter.

Förslag till beslut

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordförande Mirja Räihä m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande:

För att bättre möta de utmaningar som äldreomsorgen står inför behöver äldreomsorgen utvecklas genom att ta tillvara potentialen i att använda tekniska lösningar så som välfärdsteknik och utrustning för digitala arbetssätt.

Vi välkomnar att Stockholms stad tilldelats stimulansmedel för att verksamhetsutveckla äldreomsorgen, men hade gärna sett att medlen använts till några större satsningar med en tydlig utvärdering för att sedan kunna överföras till alla delar av äldreomsorgen för att verkligen kunna göra skillnad. Stadsdelarnas möjlighet att utveckla befintligt arbete i enlighet med bidragens intentioner blir begränsade när medlen är små. Risken är stor att effekterna som önskas uteblir. Vidare hade vi velat ha en utförligare redovisning av vad de olika utförarna avser att använda medlen till.

Ledamoten Robert Mjörnberg m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande:

Vänsterpartiet har inga direkta synpunkter på fördelningen av de stimulansmedel som Stockholms stad tilldelats av från Socialstyrelsens avsatta pengar, och uppdelning mellan de olika verksamheterna och förvaltningarna verkar rimlig. Äldreförvaltningen ger exempel på lämpliga områden och aktiviteter där medlen kan användas såsom verksamhetsutveckling genom digitalisering, inspirera användning av tekniska produkter bland äldre, digital träningsutrustning, VR-glasögon med mera.

Det finns viktiga områden inom äldreomsorgen där digitalt stöd skulle underlätta för verksamheterna och tillvaron för de äldre och att initiativet läggs verksamheterna kan stimulera till innovativa projekt.

Det finns dock flera risker med fördelning av pengar att användas inom egna valda projekt:

Projekten väljs inte inom uppsatta prioriteringar för stadens digitaliseringsprogram.

Om inte projekten följs upp och utvärderas centralt kan nyttan för äldreomsorgen gå förlorad.

Harmoniseringar inom olika verksamhetsområden kan riskeras att fördröjas genom mångfald av startade projekt som inte har hög prioritet.

Precis som med arbetet generellt kring välfärdsteknik finns det dock risker om inte tillräckliga riskanalyser görs på förhand

utifrån ett personalperspektiv. Majoriteten arbetar dagligen med någon form av digital teknik, men det är av stor vikt att inkludera personalen i detta arbete. Rätt tekniska och digitala lösningar på rätt plats kan spela en stor roll i trygghetsskapande insatser och ökad kvalitet för såväl brukare som personalen. Det är även av stor vikt att digitaliseringsarbetet följs av kontinuerlig kompetensutveckling.

Vi anser därför att utdelning av stimulanspengar bör styras av äldreomsorgens verksamhetsplan för digitalisering. Även om som i detta fall återrapportering ska ske till Socialstyrelsen måste också varje projekt utvärderas i form av cost- benefit analys avseende såväl personal som brukare/boende.

§ 11. Anskaffning av trygghetslarm

Dnr ALD 2021/131

Äldrenämndens beslut

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens inriktningsförslag gällande anskaffning av nya trygghetslarm i enlighet med detta tjänsteutlåtande.
2. Äldrenämnden uppdrar åt förvaltningen att återkomma med förslag till genomförandebeslut.

Ärendet

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2021-03-16.

I mitten av februari 2021 informerade Telia om att nedsläckning av 2G nätet kommer att ske i juni 2025. Fram till dess behöver förvaltningen byta ut samtliga 16 000 trygghetslarm. Processen att byta ut larmen kommer att genomföras under en period på cirka fyra år. Eftersom trygghetslarmen är en anläggningstillgång gäller regler för ekonomisk förvaltning. Enligt tillämpningsanvisningar för investeringar ska förvaltningen därför ta fram ett inriktningsbeslut för att utreda och planera frågan fram till ett genomförandebeslut. Förvaltningens målsättning är att ett genomförandebeslut kan fattas på nämnden den 25 maj.

Förslag till beslut

Ordföranden Erik Slottnér (KD) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.